



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

14.06.2017

№ 450

**О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Санкт-Петербурга**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.02.2009 № 151 «Об отраслевой схеме размещения объектов базирования и обслуживания маломерного флота на территории Санкт-Петербурга», заменив в графе 2 пунктов 1.6 и 1.7 таблицы приложения № 1 к Основным положениям отраслевой схемы размещения объектов базирования и обслуживания маломерного флота на территории Санкт-Петербурга, утвержденным указанным постановлением, слово «парковка» словом «автостоянка».

2. Внести изменение в Положение о Комитете по благоустройству Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2010 № 836 «О мерах по совершенствованию государственного управления в области благоустройства и дорожного хозяйства» (далее – Положение 1), изложив пункт 3.82-2 Положения 1 в следующей редакции:

«3.82-2. Осуществлять на территории Санкт-Петербурга проектирование и содержание автостоянок грузового автомобильного транспорта и размещение на них элементов благоустройства в соответствии с проектом благоустройства».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.07.2011 № 945 «О Транспортной стратегии Санкт-Петербурга до 2025 года» следующие изменения:

3.1. В разделе «Введение» приложения № 1 к постановлению:

3.1.1. В абзаце четвертом слова «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), предоставляемых на платной основе или без взимания платы» исключить.

3.1.2. Абзац шестой после слова «пунктов,» дополнить словами «а также по созданию городских автостоянок».

3.2. В подразделе 2.3.4 приложения № 1 к постановлению:

3.2.1. В абзаце четвертом слово «парковки» заменить словом «размещения», слово «паркуются» заменить словом «размещаются».

3.2.2. В абзаце десятом слово «парковок» заменить словами «городских автостоянок».

3.2.3. В абзаце двенадцатом слово «парковок» заменить словом «автостоянок».

3.2.4. В абзаце четырнадцатом слова «для строительства парковок» заменить словами «для создания мест для размещения транспортных средств».

3.2.5. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«создание мест для размещения грузовых транспортных средств в зонах локализации грузогенерирующих объектов или на вылетных магистралях;».

3.3. В подразделе 2.5 приложения № 1 к постановлению:

3.3.1. В абзаце четырнадцатом слова «строительства внеуличных парковок» заменить словами «создания автостоянок».

3.3.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«организация перехватывающих автостоянок (городских автостоянок, расположенных в непосредственной близости от конечных станций, крупных станций пересадок наземного (в том числе железнодорожного) транспорта, предназначенных для оптимизации движения транспортных средств путем временного организованного размещения транспортных средств при поездках с пересадкой на общественный транспорт);».

4. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 18.06.2013 № 400 «Об Экологической политике Санкт-Петербурга на период до 2030 года», заменив в абзаце восьмом пункта 3.1 приложения к постановлению слово «парковок» словом «автостоянок».

5. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.05.2014 № 355 «О Стратегии экономического и социального развития Санкт-Петербурга на период до 2030 года», заменив в абзацах пятнадцатом и двадцать восьмом подраздела 6.2.3.3 приложения к постановлению слово «парковок» словом «автостоянок».

6. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы», заменив в абзаце четырнадцатом подраздела 3.1 приложения к постановлению слова «автомобильные парковки» словом «автостоянки».

7. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 498 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы», изложив второе предложение абзаца второго подраздела 4.1 приложения к постановлению в следующей редакции:

«Перечисленные объекты на сегодняшний день в своем текущем состоянии не в полной мере соответствуют требованиям по вместимости и качеству трибун, раздевалок, мест для размещения транспортных средств, полей, освещенности, площади земельного участка и прочим условиям, предъявляемым к тренировочным площадкам и тренировочным базам во время проведения футбольного турнира».

8. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 551 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Экономическое и социальное развитие территорий Санкт-Петербурга» на 2015-2020 годы», заменив в абзаце сорок третьем раздела 18 приложения к постановлению слово «парковок» словом «автостоянок».

9. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы Санкт-Петербурга» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

9.1. В абзаце шестом пункта 4.3 раздела 4 и графе 2 пункта 5.4-1 таблицы «Индикаторы подпрограмм государственной программы» раздела 7 приложения к постановлению слово «парковках» заменить словом «автостоянках».

9.2. В абзаце пятом раздела 8 приложения к постановлению слова «перехватывающих парковок» заменить словами «городских автостоянок, в том числе перехватывающих».

9.3. В таблице «Перечень приоритетных транспортно-пересадочных узлов в Санкт-Петербурге» подраздела 10.8:

9.3.1. В графах 3 и 4 пункта 1 слово «парковка» заменить словом «автостоянка».

9.3.2. В пункте 5 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «перехватывающей парковки, обустройство автомобильной парковки» заменить словами «создание автостоянок, в том числе перехватывающей»,».

9.3.3. В графе 4 пункта 6 слова «парковок для вокзала» заменить словами «создания мест для размещения транспортных средств около вокзала», слово «паркингов» заменить словами «перехватывающей автостоянки».

9.3.4. В графе 4 пункта 9 слово «паркинг» заменить словом «перехватывающей автостоянки».

9.3.5. В графах 3 и 4 пункта 10 слово «парковка» в соответствующих падежах и числах заменить словом «автостоянка» в соответствующих падежах и числах.

9.3.6. В пункте 11 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.7. В графе 3 пункта 12 слово «парковка» заменить словом «автостоянка».

9.3.8. В графе 4 пункта 13 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.9. В пункте 14 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «строительство перехватывающей парковки» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.10. В графе 4 пункта 15 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.11. В пункте 16 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.12. В графах 3 и 4 пункта 18, графе 3 пункта 19, графах 3 и 4 пункта 22, графе 4 пункта 23 и графах 3 и 4 пункта 24 слово «парковка» в соответствующих числах заменить словом «автостоянка» в соответствующих числах.

9.3.13. В пункте 25 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.14. В графе 4 пункта 26 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «перехватывающей автостоянки».

9.3.15. В пункте 31 в графе 3 слово «парковка» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слова «перехватывающей парковки» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.16. В графе 4 пункта 34 слова «перехватывающий паркинг» заменить словами «перехватывающей автостоянки».

9.3.17. В графе 4 пункта 35 и графе 4 пункта 36 слова «перехватывающего паркинга» заменить словами «создание перехватывающей автостоянки».

9.3.18. В графе 4 пункта 42 слова «строительство перехватывающих паркингов» заменить словами «создание перехватывающих автостоянок».

9.3.19. В графах 3 и 4 пункта 45 слово «парковка» заменить словом «автостоянка».

9.3.20. В графах 3 и 4 пункта 46 слово «паркинг» заменить словом «автостоянка».

9.3.21. В графе 4 пункта 51 и графах 3 и 4 пункта 57 слово «парковка» в соответствующих падежах и числах заменить словом «автостоянка» в соответствующих падежах и числах.

9.3.22. В пункте 58 в графе 3 слово «паркинг» заменить словом «автостоянка», в графе 4 слово «парковка» заменить словом «автостоянка».

9.4. В графе 3 пункта 5 и графе 3 пункта 8 таблицы подраздела 14.1 приложения к постановлению слово «парковках» заменить словом «автостоянках».

9.5. В подразделе 14.2 приложения к постановлению:

9.5.1. В абзаце двадцать пятом слово «парковок» заменить словами «городских автостоянок».

9.5.2. В абзаце двадцать седьмом слово «парковок» заменить словом «автостоянок».

9.5.3. В абзаце двадцать девятом слова «для строительства парковок» заменить словами «для создания мест для размещения транспортных средств».

9.5.4. В абзаце тридцатом слова «парковок грузового транспорта» заменить словами «автостоянок грузового автомобильного транспорта».

9.6. В графах 2, 3 и 5 пункта 3.1.3 таблицы подраздела 14.3 и графе 2 пункта 4-1 таблицы подраздела 14.5 приложения к постановлению слово «парковка» в соответствующих падежах заменить словом «автостоянка» в соответствующих падежах.

9.7. Графу 2 пункта 12 таблицы подраздела 14.6.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Создание городских автостоянок в Санкт-Петербурге, в том числе перехватывающих».

10. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 571 «О размещении информации в государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Открытые данные Санкт-Петербурга», заменив в графе 3 пункта 28 приложения к постановлению слова «парковках на территории Санкт-Петербурга» словами «городских автостоянках в Санкт-Петербурге».

11. Внести в Положение о государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Единое городское парковочное пространство», утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 07.10.2014 № 945 «О государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Единое городское парковочное пространство», реорганизации Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Городской центр автостоянок и гаражей» и внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2010 № 836, от 30.12.2013 № 1095 (далее – Положение 2), следующие изменения:

11.1. Абзац третий пункта 2 Положения 2 после слов «(парковочными местами)» дополнить словами «на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в Санкт-Петербурге и городскими автостоянками в Санкт-Петербурге».

11.2. В абзаце одиннадцатом пункта 3 Положения 2 слова «парковки на территории Санкт-Петербурга» заменить словами «городские автостоянки в Санкт-Петербурге».

12. Внести в Положение о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при подготовке документации по планировке территории, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.05.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга при подготовке документации по планировке территории» (далее – Положение 3), следующие изменения:

12.1. В абзаце третьем пункта 3.6 Положения 3 слово «стоянок» заменить словом «автостоянок».

12.2. В абзаце десятом пункта 3.6 Положения 3 слова «парковок на территории Санкт-Петербурга» заменить словами «городских автостоянок в Санкт-Петербурге».

13. Внести изменение в Положение об установлении содержания, порядка подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.06.2015 № 549 «Об утверждении Положения об установлении содержания, порядка подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Санкт-Петербурга» (далее – Положение 4), изложив абзац третий пункта 1.3.7 Положения 4 в следующей редакции:

«места для стоянки (размещения) индивидуального транспорта».

14. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Албина И.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко